W W W . R O D A C . C O M
7575
RODAC hat für jeden Arbeitsplatz die richtige Lösung parat.
Das Werkstattausrüstungsprogram von RODAC umfasst eine breite Palette von Produkten
für professionelle Werkstätten und Karosseriebaubetriebe. In allen Produktkategorien
bietet RODAC eine hochwertige und preisgünstige Lösung. Selbstverständlich erfüllen alle
Geräte die strengsten Qualitäts- und Sicherheitsanforderungen.
WERKSTATT-
AUSRÜSTUNG
W W W . R O D A C . C O M
76
HYDRAULISCHE FLASCHENWAGENHEBER
Der Fuß, der Druckzylinder und der Ölbehälter bilden einen kompakten Block.
Diese Flaschenwagenheber sind dadurch sehr robust und betriebssicher. Die
beim Anheben von z.B. Wagenachsen entstehende seitliche Druckbelastung
wird restlos aufgefangen. Die Gefahr, dass sich Kolben und Zylinder durch
entstehendes seitliches Durchbiegen berühren könnten, ist ausgeschlossen.
A B C D E F G Tragebügel
Tonnen mm mm mm mm mm mm mm kg
RQBJR2 2 168 105 65 338 116 75 24 3.6
RQBJR3 3 168 105 65 338 116 75 24 3.7
RQBJR3A 3 210 150 65 425 116 75 24 4.2
RQBJR5 5 212 150 75 437 125 75 29 4.5
RQBJR8 8 219 150 75 444 144 90 37,2 5.9
RQBJR10 10 219 150 75 444 144 90 37,2 6.4
RQBJR12 12 226 150 75 451 164 110 44.5 8.5
RQBJR15 15 228 150 75 452 164 110 44.5 8.8
RQBJR20 20 234 150 75 459 172 120 50.9 10.6
RQBJR25 25 242 150 75 467 196 144 57.6 15.5
RQBJR30 30 242 150 75 467 196 144 57.6 15.5
RQBJR40 40 246 150 396 214 165 70 23.5
RQBJR50 50 260 140  400 214 165 80 28
W W W . R O D A C . C O M
77
Wie auf oben stehendem Bild gezeigt, können die Flaschenwagenheber
auch waagerecht eingesetzt werden.
Teleskopstange, die durch den drehbaren Anschluss aus jeder
Position bedient werden kann.
Die Modelle ab 20 Tonnen sind mit einem Tragebügel ausgestattet, an dem
die Teleskopstange nach dem Gebrauch befestigt werden kann und daher
leicht aufzubewahren ist.
W W W . R O D A C . C O M
78
TL102N TL108N
TL112N
TL102N TL104N TL106N TL108N TL112N TL120N
Die Flaschenwagenheber sind
pulverbeschichtet, um Korrosion
vorzubeugen.
Diese Flaschenwagenheber
können nicht waagerecht benutzt
werden!
(TL1... und RQBJTR..)
 FLASCHENWAGENHEBER
 2 TON
 FLASCHENWAGENHEBER
 8 TON
 FLASCHENWAGENHEBER
 12 TON
A B C D E F Tragebügel
Tonnen mm mm mm mm mm mm kg
TL102N 2 181 116 48 345 88 92 2.9
TL104N 4 194 118 60 372 92 100 3.3
TL106N 6 216 127 70 413 96 112 4.5
TL108N 8 230 147 80 457 103 118 5.7
TL112N 12 230 155 80 465 116 134 7.3
TL120N 20 242 150 60 452 144 152 10.8
W W W . R O D A C . C O M
79
RQBJTR2 RQBJTR2F RQBJTR2H RQBJTR5 RQBJTR12 RQBJTR20
TELESKOP-FLASCHENWAGENHEBER
Die technische Ausführung entspricht dem RQBJR-Flaschenwagenheber.
Der Teleskopkolben hat eine sehr geringe Bauhöhe mit einer extremen Hubhöhe
A B C D E F G G2
Tonnen mm mm mm mm mm mm mm mm kg
RQBJTR2 2 145 165 50 360 144 90 33 21 4.8
RQBJTR2F 2 145 165 50 360 144 90 33 21 5
RQBJTR2H 2 170 212  382 144 90 33 21 5.4
RQBJTR5 5 215 300  515 164 110 42 30 8.3
RQBJTR12 12 245 326  571 196 144 63.3 46 15.4
RQBJTR20 20 180 205  385 230 180 84 59 22
W W W . R O D A C . C O M
80
RQBJ10LIFTRQABJ10LIFT
RQBJX20
RQBJX30S
 RQABJ10LIFT + RQBJ10
GEWICHT: 29 KG
 NIEDRIGE WAGENHEBER FÜR
 FLASCHENWAGENHEBER 8/10 TON
HÖHE MIN. STAND 1: 31 MM, HÖHE MIN. STAND 2: 126 MM GEWICHT: 22 KG
LUFTHYDRAULISCHE FLASCHENWAGENHEBER
Die Flaschenwagenheber können mit dem bordeigenen Druckluftsystem des Fahrzeuges betätigt werden, aber auch durch Handbetrieb. Der herausdrehbare Sattel bringt
eine extra Hubhöhe zustande, wenn nötig. Auch wenn die Luftzufuhr unterbrochen ist, behält das Gerät seine Funktion. Lufthydraulische Pumpe mit einer großen Tragkraft.
Der Einsatz einer Wartungseinheit ist unbedingt notwendig, um einen optimalen Betrieb und eine lange Lebensdauer zu garantieren.
EMPFOHLENER LUFTDRUCK: 7-10
BAR/100-145 PSI
LUFTVERBRAUCH:
270 L/MIN
 LUFTHYDRAULISCHER
 FLASCHENWAGENHEBER 20 TON
 LUFTHYDRAULISCHER
 FLASCHENWAGENHEBER 30 TON
WIRD IM KOFFER GELIEFERT
A B C D
Tonnen mm mm mm mm kg
RQBJX20 20 234 138 75 447 15,5
RQBJX30S 30 255 138 75 468 25,5
GEEIGNET FÜR ARBEITEN AN GABELSTAPLERN
ODER DORT WO EIN NIEDRIGER EINSATZ
NOTWENDIG IST.
EINSTELBAR IN 2 POSITIONEN.
GEEIGNET FÜR RQBJR8 ODER RQBJR10.
W W W . R O D A C . C O M
81
REQ3000
REQ3005
TL8115
 WAGENHEBER ALUMINIUM/STAHL
 1.5 TON
FÜR DEN SEMI-PROFESSIONELLEN BENUTZER
 WAGENHEBER 3 TON
SPEZIELL FÜR DEN SEMI-PROFESSIONELLEN BENUTZER ENTWORFEN. MIT EISENRÄDERN UND
GUMMI-SCHUTZTELLER. (PEQ3000PAD)
 WAGENHEBER 3 TON
SPEZIELL FÜR DEN SEMI-PROFESSIONELLEN BENUTZER ENTWORFEN. MIT EISENRÄDERN UND
GUMMI-SCHUTZTELLER. (PEQ300537)
WAGENHEBER
MIT FUSSHEBEL
ZUR LEICHTEREN
UND SCHNELLEREN
BEDIENUNG
A B C D E F G H
Tonnen mm mm mm mm mm mm mm mm kg
REQ3000  130 290 175 465 572 328 27,7
REQ3005 3 145 355 195 500 660 1.630 350 270 39
TL8115 1,5 90 268 148 358 554 1.424 247 130 14.3
mit neuem verbesserten Zylinder: Die Hochleistungsdichtungen und
Chrom polierte Zylinder gewährleisten eine längere Lebensdauer.
Polierte Beschichtung der Zylinderwand wird die Lebensdauer der Dichtungen
durch die Minimierung der Abnutzung und Verschleiß verlängern.
W W W . R O D A C . C O M
82
RQGC6N-10N-12N RQGCR2-2H-2L-3
WAGENHEBER
Die Modelle bis 6 Tonnen sind mit Polyamidrädern und Schwenkrollen ausgestattet. Dadurch sind sie leicht zu manövrieren, die Rollen beschädigen nicht den Werkstattboden
und sind sehr leise. Die Gummigriffe des ergonomisches Hebels erleichtern die Bedienung. Die Modelle bis 6 Tonnen werden mit Gummi-Schutzteller geliefert.*
A B C D E F G H
Tonnen mm mm mm mm mm mm mm mm kg
RQGCR2 * 2 95 135 470 850 905 1720 270 250 30
RQGCR2H * 2 80 137,5 520 920 975 1800 270 250 35,5
RQGCR2L * 2 95 165 790 1220 1275 2020 270 360 50,7
RQGCR3 * 3 95 135 470 850 905 1720 270 250 33,5
RQGC6N 6 170 220 410 1250 1310 2215 414 336 81
RQGC10N 10 170 270 605 1550 1600 2530 414 386 123
RQGC12N 12 190 270 580 1500 1550 2480 414 386 121
W W W . R O D A C . C O M
83
RQGCR2 - RQGCR2H - RQGCR2L - RQGCR3 RQGC6N - RQGC10N - RQGC12N
RQAR5181 RQA5181
RQGCR2  2 TON
RQGCR2H 2 TON EXTRA NIEDRIGES MODELL
RQGCR2L 2 TON EXTRA LANGES MODELL
RQGCR3 3 TON
 WAGENHEBER 2T - 3T  WAGENHEBER 6T - 10T - 12T
 GUMMI-SCHUTZTELLER
GUMMI-SCHUTZTELLER
NUR FÜR NEUE MODELLE BIS 3 TON
 GUMMI-SCHUTZTELLER
GUMMI-SCHUTZTELLER
NUR FÜR ALTE MODELLE BIS 3 TON
INKL. GUMMI-
SCHUTZTELLER
RQGC6N 6 TON
RQGC10N 10 TON
RQGC12N 12 TON
W W W . R O D A C . C O M
84
MIT ABGERUNDETER AUSSPARUNG, DAMIT DIE HÄNDE NICHT ÜBER
DEN BODEN REIBEN.
DER HEBEL IST EINSTELLBAR IN 4 POSITIONEN. HORIZONTAL, 45° UND
VERTIKAL UM UNTER DIE LAST ZU MANÖVRIEREN UND ZERLEGBAR UM
PLATZ ZU GEWINNEN.
WIRD MIT 100 MM VERLÄNGERUNG GELIEFERT
(60 MM FÜR RQGCL10T35).
LUFTHYDRAULISCHE WAGENHEBER
Auch wenn die Luftzufuhr unterbrochen ist, behält das Gerät seine Funktion. Leicht unter den Wagen zu manövrieren. Die Wagenheber sind mit einem pneumatischen
System ausgestattet, um den Kolben schnell in Hubstellung zu bringen und um den Kolben ebenfalls in die niedrigste Position abzusenken (unbelastet 90 Sek.).
Diese Wagenheber sind durch die kompakte Bauart leicht unter den Wagen zu stellen. Regelmässige Wartung verhindert Schäden am Gerät.
A B C D E
Tonnen mm mm mm mm mm kg
RQGCL10T35A 10/20/35 807 160 345 157 260 41,0
RQGCL15T30A 15/30 807 185 470 157 280 46,5
RQGCL20T65A 20/35/65 793 235 515 194 317 69,5
RQGCL25 25 560 108 423 157 280 47
RQGCL35 35 807 115 430 157 280 52,5
W W W . R O D A C . C O M
85
35
25
323
RQGCL25
RQGCL15T30A
RQGCL10T35A
RQGCL35
RQGCL20T65A
VERLÄNGERUNGEN
 WAGENHEBER 25 TON
INKL. VERLÄNGERUNG RQA5212
OPTION: RQA5204 + RQA5206
 WAGENHEBER 15/30 TON
INKL. VERLÄNGERUNG RQA5212
OPTION: RQA5204 + RQA5206
 WAGENHEBER 10/20/35 TON
INKL. VERLÄNGERUNG RQA5211
OPTION: RQA5205
 WAGENHEBER 30 TON
INKL. VERLÄNGERUNG RQA5212
OPTION: RQA5204 + RQA5206
 WAGENHEBER 20/35/65 TON
INKL. VERLÄNGERUNG RQA5212
OPTION: RQA5204  + RQA5206
RQA5205
100 MM
RQA5212
100 MM
RQA5204
50 MM
RQA5206
50 MM
RQA5211
60 MM